
MĚSTSKÉ LISTY | 30InzerceLISTopad 2016

text: Ing. Michal Řehulka, CIUR a.s.  
foto: archiv CIUR

Umí to unikátní vlastnosti fou-
kané celulózové izolace Climati-
zer Plus. Tvoří ji velmi jemná ce-
lulózová vlákna, kterým metoda 
aplikace zafoukáním stlačeným 
vzduchem umožňuje proniknout 
i do nejmenších škvír, kam by se 
jiný izolační materiál nedostal. 
Climatizer Plus funguje v zimě 
i létě s velkou tepelnou setrvač-
ností. To znamená, že vrstva 
izolace je schopná naakumulovat 
až 7 hodin denní dávky sluneční 
energie, aniž by se teplo dostalo 
do interiéru. Stejně tak to platí 
i opačně: schopnost zadržet teplo 
a nepropustit jej ven v zimních 
měsících je podobná a také nemá 
konkurenci. Ve spolupráci s in-
teligentní parobrzdnou fólií pro 
clima Intello dokáže celoročně 
regulovat vlhkost v interiéru. 
Pokud je jí příliš, pojme část 
vlhkosti do své buněčné struk-
tury. Jakmile se situace obrátí, 
vypouští Climatizer Plus vlhkost 
zpět do ovzduší. Udržuje se tak 
stálé, příjemné a zdravé mikro-
klima. 

Počítejte s tím, že v případě 
zateplených stěn, podlahy a kva-

litních oken, ale například  
BEZ zatepleného stropu je  
tepelná ztráta prostupem cca  
52 %. Díky „komínovému efek-
tu“ by tak unikala až polovina 
tepla z domu. Pokud strop zatep-
líte, snížíte náklady na vytápění 
o 35%. A to je skutečně znát.

Ani teď není pozdě. Aplikace 
foukané celulózové izolace totiž 
probíhá zvenčí. Nejsou nutné 
žádné zvláštní stavební úpravy. 
Celá akce trvá 2 až 4 hodiny, 
podle velikosti a náročnosti 
plochy. Cena práce je v ceně izo-
lantu. Více podrobností vám ale 
ochotně sdělí technik firmy Ciur, 
jehož návštěva je zdarma. 

Pokud tedy využijete nabíd-
ky firmy Ciur a zateplíte teď, 
nebude vám v nadcházejících 
měsících zima. A co víc, můžete 
si být jisti, že se v létě doma potit 
nebudete, i bez klimatizace. 

Úsporné vytápění  
s využitím dotací
Výměna kotle na tuhá paliva 
za tepelné čerpadlo je výhodné 
i ekonomicky přínosné
Pro vytápění rodinného domu 
či bytu a ohřevu topné vody 
nabízí Ciur TZB tepelná čerpadla 
vzduch-voda Panasonic Aqua-

rea. Jedná se o nejpoužívanější 
typ tepelného čerpadla, vhod-
ného pro naše klimatické 
podmínky využívající energii 
venkovního vzduchu k ohřevu 
topné vody. Nepotřebuje žádné 
hlubinné vrty ani zemní kolek-
tory. Ideální jsou tedy především 
tam, kde není přístup k plyno-
vodu. Firma Ciur TZB dodává 
tepelná čerpadla pro novostavby 
s podlahovým vytápěním či 
jiným typem nízkoteplotního 
vytápění i pro starší domy se stá-
vajícími radiátory. Čerpadla jsou 
vhodná i do extrémních venkov-
ních teplot dosahujících -20°C. 
Plánujete-li tedy využít tepelné 

čerpadlo a hledáte nejvhodnější 
řešení, technici Ciur TZB vás 
bezplatně navštíví a navrhnou 
ten nejvhodnější systém.

Pokud uvažujete o výměně 
starého kotle na tuhá paliva za 
tepelné čerpadlo, nezapomeňte, 
že můžete prostřednictvím Kotlí-
kových dotací získat příspěvek až 
127 500 Kč. O dotaci mohou žádat 
fyzické osoby (majitelé rodin-
ných domů a bytů) u příslušného 
kraje. V případě, že spolu s vý-
měnou kotle provádíte rozsáhlejší 
zateplení domu, lze kotlíkovou 
dotaci kombinovat s programem 
Nová zelená úsporám.
Více na www.vseproizolace.cz. 

Kdo se neohřeje, ten se zpotí
Doba pokročila – nejzazší čas zateplit  
rychle, účinně a ekonomicky výhodně. 

sleva pro naše čtenáře
25 % sleva na zateplení pro čtenáře novin Městské listy 
Sleva se vztahuje na izolaci Climatizer Plus   (nebo Climastone, Climaglass) a její apli-
kaci. Podmínky uplatnění: nově uzavřená závazná objednávka u CIUR a.s. do 31. 12. 
2016. Realizace v lokalitě Brandýs n. L - Stará Boleslav a spádových oblastí do konce 
prvního čtvrtletí 2017. Sleva bude poskytnuta po předložení originálního výstřižku 
tohoto kupónu z časopisu. Slevu není možné vymáhat právní cestou ani alternativně 
plnit finančně. www.ciur.cz, tel. 800 888 959 


